
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Nº 
127 
39 
185 
412 
119 
11 
710 
140 
380 
455 
88 
204 
120 
99 
17 

Nome 
ISMAEL ROJAS 
JOÃO BIDU VICTOR DA SILVA 
EDUARDO VOLPATO 
YURI SCHAUKOSKI 
KAUAN FORMIGUINHA 
MATHEUS ZERBATTO 
WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 
HIAN COSTA 
CAIO GROSBELLI 
GABRIEL Z MENEGUSSO 
JOSÉ OZÓRIO 
MARCOS GOTO 
RARISSON ALVES DE BRITO 
R O D R IG O  D E  O L I V E I R A  S A N T I A G O  (H A S K AVA N A ) 
JULIO CESAR FARIAS 

V 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
12 

Espaço 

10.352 
44.035 
7.980 
7.027 
6.932 
1 Volta 
6.892 
3.497 
6.090 
11.184 
23.836 
6.760 
47.700 
3 Voltas 

Do 1º 

10.352 
54.387 
1:02.367 
1:09.394 
1:16.326 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
4 Voltas 

Melhor T 
1:18.297 
1:18.432 
1:18.787 
1:20.389 
1:21.940 
1:21.895 
1:23.648 
1:23.834 
1:23.186 
1:24.759 
1:23.798 
1:23.194 
1:26.784 
1:24.778 
1:24.985 

Cidade 
ASSIS 

ALMIRANTE TAMANDARÉ 

FRANCISCO BELTRÃO 

DOIS VIZINHOS 

TERRA ROXA 

CURITIBA 

FAXINAL 

TELEMACO BORBA 

MEDIANEIRA 

PALMAS 

PALMAS 

TAMARANA 

CURITIBA 

MANOEL RIBAS 

FAXINAL 

Patrocínio 
CONTI COLA/TM TECH PERFORMANCE/BIG POWER/BRASIL RACING/ROJAS RACING/PLMXPARK/TUSCANY 

GP RÓTULOS E ETIQUETAS / RACER OFF ROAD / VANROCK / ABSSPORTS 

RACER OFF ROAD VOLPATO EXTRAÇÕES E TRANSPORTE BH DESIGN PHOTOFROES 

MOTO PARK  

PLMX PARK  RENOVA GRAFIX  ACADEMIA CORPO RISCADO SKS SPORTS 

PRO TORK 

SAUBER QUÍMICA/ARMAZÉM DA LIMPEZA/DROPMUD/PLMXENZO/MX1STORE 

BELCO 

BELCORACING MAGUILAMX  JAVAMOTOS JRSSUSPENSION DW INOX ELEVADORES 

MENEGUSSO MAQUINAS 

B A T E R I A S  L A Z A R E T T I ,  I T A M A R A T I  C O M P E N S A D O S ,  R A C E R  O F F R O A D ,  J  .  O  Z I N C A G E M ,   S É R G I O  M O T O S  ,  F A Z E N D A  C O X I L H Ã O ,   L O J A  D O  M A G R Ã O ,  P O S T O  M O Z Z E R , ,  P É  V E R M E L H O  G R Á F I C A  E  C O M U N I C A Ç Ã O  V I S U A L ,  F A Z E N D A  R E C R E I O ,  D A Y  B Y  D A Y  S U P L E M E N T O S  

FAZENDA PACAEMBU, DROPMUD, PLMXPARK, PAULOKAR, ACADEMIA LEVELUP 

ROSSI ADVOCACIA MERCADO TOSCAN 

THUNDER RACER , HASKAVANA MOTOS BICHARA AUTO PEÇAS, SIDINEI ZACARIAS 

DROP MUD/NEVI AUTO CENTER 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

10.352 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:18.297 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

127 - ISMAEL ROJAS 

 

Impresso: 01/06/2025 17:24:36 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX1 

Prova 2 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:00:03 

Mandaguari 0,000 Km 

01/06/2025 16:30 



Lap 

11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(119) KAUAN FORMIGUINHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(11) MATHEUS ZERBATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(710) WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(140) HIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

1:22.739 
1:21.618 
1:21.978 
1:21.874 
1:29.206 
1:24.711 

1:23.161 
1:22.611 
1:22.182 
1:22.686 
1:22.901 
1:22.989 
1:22.995 
1:22.923 
1:23.507 
1:22.866 
1:24.772 
1:23.058 
1:21.940 
1:23.205 
1:24.043 
1:26.703 

1:22.821 
1:23.012 
1:22.428 
1:21.895 
1:22.751 
1:23.014 
1:23.888 
1:23.528 
1:23.859 
1:23.784 
1:24.952 
1:24.705 
1:23.413 
1:24.208 
1:25.719 
1:28.444 

1:25.931 
1:24.477 
1:24.972 
1:25.173 
1:24.438 
1:24.173 
1:24.213 
1:24.305 
1:25.034 
1:24.422 
1:24.307 
1:23.648 
1:23.964 
1:26.151 
1:24.118 

1:27.569 
1:25.130 
1:25.142 
1:25.061 
1:24.717 

Diff 

+2.350 
+1.229 
+1.589 
+1.485 
+8.817 
+4.322 

+1.221 
+0.671 
+0.242 
+0.746 
+0.961 
+1.049 
+1.055 
+0.983 
+1.567 
+0.926 
+2.832 
+1.118 

+1.265 
+2.103 
+4.763 

+0.926 
+1.117 
+0.533 

+0.856 
+1.119 
+1.993 
+1.633 
+1.964 
+1.889 
+3.057 
+2.810 
+1.518 
+2.313 
+3.824 
+6.549 

+2.283 
+0.829 
+1.324 
+1.525 
+0.790 
+0.525 
+0.565 
+0.657 
+1.386 
+0.774 
+0.659 

+0.316 
+2.503 
+0.470 

+3.735 
+1.296 
+1.308 
+1.227 
+0.883 

Time of Day 

17:15:54.100 
17:17:15.718 
17:18:37.696 
17:19:59.570 
17:21:28.776 
17:22:53.487 

17:02:11.133 
17:03:33.744 
17:04:55.926 
17:06:18.612 
17:07:41.513 
17:09:04.502 
17:10:27.497 
17:11:50.420 
17:13:13.927 
17:14:36.793 
17:16:01.565 
17:17:24.623 
17:18:46.563 
17:20:09.768 
17:21:33.811 
17:23:00.514 

17:02:07.846 
17:03:30.858 
17:04:53.286 
17:06:15.181 
17:07:37.932 
17:09:00.946 
17:10:24.834 
17:11:48.362 
17:13:12.221 
17:14:36.005 
17:16:00.957 
17:17:25.662 
17:18:49.075 
17:20:13.283 
17:21:39.002 
17:23:07.446 

17:02:14.885 
17:03:39.362 
17:05:04.334 
17:06:29.507 
17:07:53.945 
17:09:18.118 
17:10:42.331 
17:12:06.636 
17:13:31.670 
17:14:56.092 
17:16:20.399 
17:17:44.047 
17:19:08.011 
17:20:34.162 
17:21:58.280 

17:02:18.672 
17:03:43.802 
17:05:08.944 
17:06:34.005 
17:07:58.722 

Lap 

6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(455) GABRIEL Z MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(88) JOSÉ OZÓRIO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(204) MARCOS GOTO 
1 
2 
3 

Lap Tm 

1:23.834 
1:23.945 
1:25.410 
1:24.059 
1:24.324 
1:24.341 
1:24.180 
1:24.395 
1:25.475 
1:26.487 

1:26.261 
1:25.192 
1:24.937 
1:24.966 
1:25.159 
1:24.242 
1:23.697 
1:25.100 
1:25.516 
1:23.847 
1:24.061 
1:23.186 
1:25.328 
1:26.642 
1:26.815 

1:27.732 
1:26.010 
1:25.449 
1:25.180 
1:24.759 
1:25.119 
1:25.380 
1:26.652 
1:26.704 
1:25.771 
1:25.673 
1:26.557 
1:24.898 
1:25.832 
1:26.475 

1:30.048 
1:29.212 
1:28.134 
1:25.380 
1:26.643 
1:25.911 
1:25.281 
1:25.795 
1:25.738 
1:27.575 
1:26.099 
1:26.965 
1:24.819 
1:23.798 
1:26.181 

1:26.641 
1:27.610 
1:23.664 

Diff 

+0.111 
+1.576 
+0.225 
+0.490 
+0.507 
+0.346 
+0.561 
+1.641 
+2.653 

+3.075 
+2.006 
+1.751 
+1.780 
+1.973 
+1.056 
+0.511 
+1.914 
+2.330 
+0.661 
+0.875 

+2.142 
+3.456 
+3.629 

+2.973 
+1.251 
+0.690 
+0.421 

+0.360 
+0.621 
+1.893 
+1.945 
+1.012 
+0.914 
+1.798 
+0.139 
+1.073 
+1.716 

+6.250 
+5.414 
+4.336 
+1.582 
+2.845 
+2.113 
+1.483 
+1.997 
+1.940 
+3.777 
+2.301 
+3.167 
+1.021 

+2.383 

+3.447 
+4.416 
+0.470 

Time of Day 

17:09:22.556 
17:10:46.501 
17:12:11.911 
17:13:35.970 
17:15:00.294 
17:16:24.635 
17:17:48.815 
17:19:13.210 
17:20:38.685 
17:22:05.172 

17:02:19.981 
17:03:45.173 
17:05:10.110 
17:06:35.076 
17:08:00.235 
17:09:24.477 
17:10:48.174 
17:12:13.274 
17:13:38.790 
17:15:02.637 
17:16:26.698 
17:17:49.884 
17:19:15.212 
17:20:41.854 
17:22:08.669 

17:02:14.300 
17:03:40.310 
17:05:05.759 
17:06:30.939 
17:07:55.698 
17:09:20.817 
17:10:46.197 
17:12:12.849 
17:13:39.553 
17:15:05.324 
17:16:30.997 
17:17:57.554 
17:19:22.452 
17:20:48.284 
17:22:14.759 

17:02:18.412 
17:03:47.624 
17:05:15.758 
17:06:41.138 
17:08:07.781 
17:09:33.692 
17:10:58.973 
17:12:24.768 
17:13:50.506 
17:15:18.081 
17:16:44.180 
17:18:11.145 
17:19:35.964 
17:20:59.762 
17:22:25.943 

17:02:21.027 
17:03:48.637 
17:05:12.301 

Lap 

 

(127) ISMAEL ROJAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(39) JOÃO BIDU VICTOR DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(185) EDUARDO VOLPATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(412) YURI SCHAUKOSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:19.318 
1:18.647 
1:18.643 
1:19.278 
1:19.061 
1:18.665 
1:18.297 
1:18.848 
1:19.646 
1:19.351 
1:19.689 
1:19.968 
1:19.004 
1:19.765 
1:18.975 
1:20.395 

1:19.518 
1:18.467 
1:18.432 
1:19.234 
1:19.629 
1:19.956 
1:19.234 
1:19.082 
1:18.996 
1:19.607 
1:18.778 
1:19.079 
1:20.630 
1:19.102 
1:20.406 
1:25.609 

1:19.268 
1:19.210 
1:20.571 
1:19.316 
1:19.552 
1:19.618 
1:49.366 
1:20.686 
1:20.702 
1:18.787 
1:28.638 
1:22.690 
1:20.470 
1:20.291 
1:19.345 
1:24.314 

1:22.124 
1:21.928 
1:20.389 
1:21.020 
1:23.238 
1:22.746 
1:23.938 
1:23.503 
1:22.700 
1:23.026 

Diff 

+1.021 
+0.350 
+0.346 
+0.981 
+0.764 
+0.368 

+0.551 
+1.349 
+1.054 
+1.392 
+1.671 
+0.707 
+1.468 
+0.678 
+2.098 

+1.086 
+0.035 

+0.802 
+1.197 
+1.524 
+0.802 
+0.650 
+0.564 
+1.175 
+0.346 
+0.647 
+2.198 
+0.670 
+1.974 
+7.177 

+0.481 
+0.423 
+1.784 
+0.529 
+0.765 
+0.831 

+30.579 
+1.899 
+1.915 

+9.851 
+3.903 
+1.683 
+1.504 
+0.558 
+5.527 

+1.735 
+1.539 

+0.631 
+2.849 
+2.357 
+3.549 
+3.114 
+2.311 
+2.637 

Time of Day 

17:02:02.888 
17:03:21.535 
17:04:40.178 
17:05:59.456 
17:07:18.517 
17:08:37.182 
17:09:55.479 
17:11:14.327 
17:12:33.973 
17:13:53.324 
17:15:13.013 
17:16:32.981 
17:17:51.985 
17:19:11.750 
17:20:30.725 
17:21:51.120 

17:02:05.231 
17:03:23.698 
17:04:42.130 
17:06:01.364 
17:07:20.993 
17:08:40.949 
17:10:00.183 
17:11:19.265 
17:12:38.261 
17:13:57.868 
17:15:16.646 
17:16:35.725 
17:17:56.355 
17:19:15.457 
17:20:35.863 
17:22:01.472 

17:02:01.951 
17:03:21.161 
17:04:41.732 
17:06:01.048 
17:07:20.600 
17:08:40.218 
17:10:29.584 
17:11:50.270 
17:13:10.972 
17:14:29.759 
17:15:58.397 
17:17:21.087 
17:18:41.557 
17:20:01.848 
17:21:21.193 
17:22:45.507 

17:02:08.873 
17:03:30.801 
17:04:51.190 
17:06:12.210 
17:07:35.448 
17:08:58.194 
17:10:22.132 
17:11:45.635 
17:13:08.335 
17:14:31.361 

Impresso: 01/06/2025 17:25:01 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX1 

Prova 2 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:00:03 

Mandaguari 0,000 Km 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(99) RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO (HASKAVANA) 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(17) JULIO CESAR FARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Lap Tm 

1:23.340 
1:25.505 
1:24.892 
1:25.374 
1:23.209 
1:25.272 
1:24.050 
1:23.194 
1:41.265 
1:39.252 
1:30.235 
1:31.890 

1:27.124 
1:28.353 
1:29.388 
1:27.649 
1:27.352 
1:28.367 
1:29.527 
1:30.873 
1:28.927 
1:26.854 
1:26.784 
1:27.684 
1:27.471 
1:29.171 
1:28.333 

1:26.288 
1:24.778 
1:25.381 
1:25.709 
1:25.520 
1:25.703 
1:26.321 
1:26.214 
1:26.255 
1:25.466 
1:26.787 
1:27.812 
1:31.103 
1:54.860 
2:15.824 

1:27.003 
1:25.872 
1:26.039 
1:24.985 
1:27.065 
1:25.675 
1:25.938 
1:25.145 
1:48.818 
1:27.953 
1:26.745 
1:27.537 

Diff 

+0.146 
+2.311 
+1.698 
+2.180 
+0.015 
+2.078 
+0.856 

+18.071 
+16.058 

+7.041 
+8.696 

+0.340 
+1.569 
+2.604 
+0.865 
+0.568 
+1.583 
+2.743 
+4.089 
+2.143 
+0.070 

+0.900 
+0.687 
+2.387 
+1.549 

+1.510 

+0.603 
+0.931 
+0.742 
+0.925 
+1.543 
+1.436 
+1.477 
+0.688 
+2.009 
+3.034 
+6.325 

+30.082 
+51.046 

+2.018 
+0.887 
+1.054 

+2.080 
+0.690 
+0.953 
+0.160 

+23.833 
+2.968 
+1.760 
+2.552 

Time of Day 

17:06:35.641 
17:08:01.146 
17:09:26.038 
17:10:51.412 
17:12:14.621 
17:13:39.893 
17:15:03.943 
17:16:27.137 
17:18:08.402 
17:19:47.654 
17:21:17.889 
17:22:49.779 

17:02:19.806 
17:03:48.159 
17:05:17.547 
17:06:45.196 
17:08:12.548 
17:09:40.915 
17:11:10.442 
17:12:41.315 
17:14:10.242 
17:15:37.096 
17:17:03.880 
17:18:31.564 
17:19:59.035 
17:21:28.206 
17:22:56.539 

17:02:16.506 
17:03:41.284 
17:05:06.665 
17:06:32.374 
17:07:57.894 
17:09:23.597 
17:10:49.918 
17:12:16.132 
17:13:42.387 
17:15:07.853 
17:16:34.640 
17:18:02.452 
17:19:33.555 
17:21:28.415 
17:23:44.239 

17:02:17.706 
17:03:43.578 
17:05:09.617 
17:06:34.602 
17:08:01.667 
17:09:27.342 
17:10:53.280 
17:12:18.425 
17:14:07.243 
17:15:35.196 
17:17:01.941 
17:18:29.478 
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